UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 04/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de Mecânica e
Formação para o Trabalho no Ensino Médio a ser
realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a
Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Mecânica e Formação para o Trabalho no
Ensino Médio, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 04/2024 –
CEAD/UFPI, de 31/01/2024, torna público RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE
INSCRIÇÃO INDEFERIDO, conforme Anexo I.

Teresina, 09 de março de 2024.

ANTONIO BRUNO DE VASCONCELOS LEITÃO
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 04/2024 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: PARNAÍBA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

87068 ELZA FERREIRA DE ARAÚJO INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87287 WEDSON FRANKLIN DIAS SILVA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- - Não houve recursos -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- - Não houve recursos -

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

86936 CARLOS ANTÔNIO DE CARVALHO DA SILVA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.
Ademais, o curso não é regulamentado pela Resolução
CEPEX/UFPI nº 100/2019, mas sim pela Resolução CEPEX/UFPI
nº 349/2022, conforme consta no preâmbulo do Edital.

87281 DIONES NATHAN SILVA SANTOS INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87152 EDSON GERALDO DA SILVA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

86782 GUIMARÃES SILVA RIBEIRO DE SOUSA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

86928 LUCIANE VIEIRA MALCHER INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

86762 MACLEAN PEREIRA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

86838 MARCOS PENHA QUEIROGA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87063 RAMON MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

87344 RICARDO ALEX DANTAS DA CUNHA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87200 THALLYSON RIOS FAGUNDES INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 04/2024 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- - Não houve recursos -

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- - Não houve recursos -

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- - Não houve recursos -

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

87132 ALEXANDRE NUNES DE CARVALHO INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87108 JÉSSICA MARIA MONTEIRO LUZ INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87104 JORGE AUGUSTO SILVA FERREIRA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87295 LIVANILDE PEREIRA BATISTA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87085 RODRIGGO CRUZ ALVES MESQUITA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

86970 ROSEANE DE MORAES SILVA INDEFERIDO
Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 04/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87288 SARA JANE LIMA DA SILVA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

87357 STANIO FRANCISCO NEVES DA COSTA INDEFERIDO

Conforme item 10.3 do Edital, o recurso se destina a corrigir
possíveis equívocos identificados nos atos da Comissão e nos
procedimentos do processo de seleção, jamais para reparar
falhas cometidas pelo candidato no momento da inscrição,
como erros no preenchimento dos formulários, perda de
prazos, documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

		2024-03-09T00:26:56-0300